
  
 

MUNICIPIO DI MOLFETTA 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
          

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al N. 152 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 28/12/2004 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Riduzione per euro 2.502.319,85 del mutuo assunto con la 
CDP per debiti fuori bilancio 2004. 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
 Premesso che : 
 

- con deliberazione n.70 del 29/09/2004, dichiarata immediatamente eseguibile , il Consiglio Comunale ha 
riconosciuto ai sensi dell’art.194 del Decreto Legislativo n.267/2000, la legittimità dei debiti fuori bilancio 
anno 2004 per un ammontare di euro 5.910.443,15; 

- nella suddetta deliberazione  si è inteso finanziare per un importo pari ad euro 4.525.531,30 i debiti fuori 
bilancio con l’assunzione di un mutuo con la Cassa depositi e prestiti atteso che la somma predetta è 
rappresentata da sentenze esecutive relative ad investimenti ed oneri accessori di parte corrente maturati , in 
ogni caso, fino al 7/11/01; 

 
Vista la determinazione del Settore  Economico Finanziario n.124 del 26.10.2004 di assunzione con la Cassa 
depositi e prestiti di un mutuo di euro 4.525.531,30 ; 
 
Considerato che in data 09/12/2004 la Cassa Depositi e Prestiti ha concesso il mutuo di che trattasi con posizione n. 
4466704.00; 
 
Rilevato che, nel frattempo, però con ordinanza della Corte d’Appello di Bari è stata sospesa parzialmente la 
sentenza n.201/04 del Tribunale di Trani” Contenzioso eredi Pansini” riducendone l’esecuzione alla somma di euro 
350.000,00 ; 
 
Considerato che il Comune di Molfetta ha fatto fronte al pagamento della suddetta somma facendo riscorso a fondi 
propri; 
 
Ritenuto, pertanto, di ridurre l’ammontare  del mutuo già concesso di un importo pari ad euro 2.502.319,85 ; 
 
Visto l’art .7.4.5. della Circolare Cassa Depositi e prestiti n.1227/1998 che consente al soggetto mutuatario la 
riduzione dell’importo del mutuo con conseguente rideterminazione del piano di ammortamento, 
Accertata la propria competenza ai sensi della’art.107 del D.lgs n.267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) ridurre l’importo del mutuo, concesso originariamente per una somma di euro 4.525.531,30 dalla Cassa 
depositi e prestiti in data 9/12/2004 per debiti fuori bilancio 2004 posizione n. 4466707.00, per euro 
2.502.319,85; 

2) dare atto che l’importo aggiornato del mutuo a seguito della riduzione sarà di euro 2.023.211,45; 
3) Dare atto che di conseguenza la Cassa  depositi e prestiti procederà alla rideterminazione del piano di 

ammortamento; 
4) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci; 
5) Trasmettere il presente atto al Responsabile Affari Legali ed al responsabile del procedimento per il successivo 

inoltro alla Cassa Depositi e Prestiti. 



 
 
 
 
        IL DIRIGENTE f.f. 

                            f.to      Dott. Luigi Panunzio 
   

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
Ai sensi dell’art. 153,comma 5° del D.lgs n.267 del 18.08.2000 si esprime parere  favorevole in ordine alla regolarità  
tecnico –contabile. 
 
Li’,  

 
 
 
f.to     IL DIRETTORE DI RAGIONERIA f.f. 
                 Dott.Luigi Panunzio 

 
________________________________________________________________________    
 

PUBBLICAZIONE 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI  
 
 
DAL ______________AL_______________ 
 
 
 
 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
 

     ________________________ 
 
 

Al  Sindaco 
Al Segretario Generale 
 
Al_________________ 
 
 
 
 


